
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ 
ИРЫСТОНЫ - АЛАНИЙЫ 

ХИЦАУАД

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 

ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ 
ИРЫСТОВЫ - АЛАНИЙЫ 

АРХИВОН СЛУЖБА

АРХИВНАЯ СЛУЖБА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 

ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

Администрация Главы РСО-Алания и 
Правительства РСО-Алания

1 апреля 2024 года

ПРИКАЗ № 18 З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О

, 2 0 ^ г.

 '   /

О внесении изменений в Положение о Комиссии Архивной службы 
Республики Северная Осетия —Алания по соблюдению требований к 

служебному поведению государственных гражданских служащих РСО-Алания 
и урегулированию конфликта интересов, утвержденное приказом Архивной 

службы Республики Северная Осетия -Алания от 27.08.2018 № 30
В соответствии с Указом Главы Республики Северная Осетия-Алания от 13 

марта 2024 года № 90 «О внесении изменений в некоторые Указы Главы Республики 
Северная Осетия-Алания» приказываю:

Внести в Положение о Комиссии Архивной службы Республики Северная 
Осетия -  Алания по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих РСО-Алания и урегулированию конфликта 
интересов, утвержденное приказом Архивной службы РСО-Алания от 27.08.2018 № 
30, следующие изменения:

подпункт «е» пункта 15 изложить в следующей редакции:
«е) уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих 

от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному 
поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;

в пункте 18 слова «подпунктом «б» пункта 15» заменить словами 
«подпунктами «б» и «е» пункта 15»;

в подпункте «а» пункта 18.1 слова «подпунктом «б» пункта 15» заменить 
словами «подпунктами «б» и «е» пункта 15»;

подпункты «а» и «б» пункта 24.4 изложить в следующей редакции:
«а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновение не 

зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью 
соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об 
урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением 
не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью 
соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об 
урегулировании конфликта интересов».


